ua. **Prouer. xij.** **Sapiens** mulier edificat domū suam. s.  
martha. **Acti. p̄ceptatua.** **Esai. lviij.** **Dom⁹** mea dom⁹ dñi  
vocabit. **Sacra** scriptura. **Joel. vi.** **Fons** de domo domi-  
ni egrediet. **Luce. xv.** **Quanti** mercenarij in domo patris  
mei abū. pa. **Quelibet** itarū domoz habet decore suum et  
locū habitationis glorie dei quē diligit vir iustus: vnde de  
qualibet dicit (dñe dilexi de. do. t.) sed nimis esset de qua-  
libet. p̄seq̄ et h̄ lectori relinq̄: et q̄ sic dilexi decore tē. ideo

**Ne perdas cum impijs deus animaz meam et cum viris sanguinum vitam meam**

**Ne** perdas cum impijs tē. animā meā cū infidelib⁹ in  
futuro qui pietatē. i. cultum dei abnegant nec characterem  
xp̄iane militie habent (et cū viris sanguinū) .i. cū xp̄ianis  
peccatozib⁹ (vitā meā) ne. s. cū eis sim in morte perpetua:  
vel (vitā) p̄sentem. ne citius moriar in p̄senti p̄pter pec-  
cata mea sicut viri sanguinū: vnde alia lra (ne auferas eoz  
peccatoz vitā meā) **Prouer. xij.** **Domus** impiozū  
delebitur. ps̄. **Vir** sanguinū et dolosus nō dimidiabit d̄ies  
suos. **Eccli. xxij.** **Panis** egentū vita pauperū ē q̄ defrau-  
dat illū domo sanguinis est: de his duobus generibus ma-  
loz cū quibus petit non damari habet supra in ps̄. p̄mo  
ideo non resur. impij in iudicio neq̄ peccatores in con. iij.  
quod ibi sic exponitur impij. id est fideles. peccatores id ē  
mali xp̄iani. hos autem malos xp̄ianos vocat hic non pec-  
catores sed viros sanguinū: quod idem et plus notat. s. ser-  
uitutem peccati. vir est sanguinū est cui dñatur peccatus.  
**Job. vij.** **Qui** facit peccatum seruus est peccati. et qui  
sunt isti apertius ostendit subiungens.

**In quorum manibus iniquitates sunt dextera eorum repleta est muneribus.**

**In** quoz manibus iniquitates sunt) .i. qui operant̄ ini-  
quitatem. id est peccata quia peccatū est iniquitas. **j.** **Job. vij.**  
**Om̄is** qui facit peccatum et iniquitatē facit et peccatū  
est iniquitas. **Iste** ergo iniquitates sunt in manibus eozū  
qui operant̄ peccatū. **Esai. j.** **Manus** vestre sanguine ple-  
ne sunt. **Et** posset aliquis dicere et si isti multa mala faciāt  
tamen quādoq̄ multa bona oq̄ra faciunt: ergo vel salua  
buntur p̄pter huiusmōi bona opa vel illa peribunt sed sol-  
uit dicens (dextera eozum repleta est muneribus) .i. bona  
opera que per dexteram intelligunt̄: vt **Mat. v.** **Sci-**  
at sinistra tua quid faciat dextera tua: remunerantur in  
temporalibus sicut bea. **Bego.** dicit q̄ obstetrices qz men-  
tiendo peccauerant et indignas se fecerant vita eterna ad-  
quam se preparauerant parcendo pueris ebzeozum tamē  
p̄pter pietatem illam remunerauit eas in tp̄alibus: sicut qd̄  
dicitur **Erod. j.** **Quia** timuerunt obstetrices deum edifi-  
cauit illis domos et **Gen. xxv.** habetur q̄ **Abraam** dedit  
ysaac filio suo possessionem hereditatis: filijs autem cōcu-  
binarum largitus est munera. hoc est idem quod hic dicit  
(dextera eozum) scilicet qui non sunt filij liberi: sed filij cō-  
cubinarum (repleta est muneribus) mobilium presentiz  
sed hereditas reseruat̄ in futuro veris filijs licet in p̄senti  
ti in labore et paupertate viles reputentur: sed filij concu-  
binarum cum mobilia sua in presenti expenderint in futu-  
ro paupes erūt et abiecti: vnde in hoc ps̄. vir iustus petit vt  
cū illis nec in p̄senti felicitate nec in futuro paupertate societ̄  
s̄ potius cū filijs in p̄senti castiget et in futuro eterna heredi-  
tate dicit. vñ **aug.** h̄ vze h̄ seca. et alibi **Aug.** **Nō** parcat vt  
parcat ferit vt misereat vñ de hypocrit. p̄pe p̄t exponi (de p̄lex.  
dextera eozum repleta est muneribus) quia omnia opa sua bo-  
na faciunt vt recipiant munera. s. tria munera. **Munus** a  
manu. **Mun⁹** a lingua. **Mun⁹** a corde. **Mun⁹** a manu ē  
temporale emolumentū. **Mun⁹** a lingua est laus. **Mun⁹**  
a corde fauor: istis trib⁹ munerib⁹ dextera eoz repleta est  
qz aliud nō querūt. **Mat. v.** **Cū** facit elynaz noli an te tuba  
canē sic hypocrite faciūt i synagogz et i vicis vt honorificēt  
ab hoib⁹. **Amē** dico vob̄ receperūt mercedē suā. **aug.** **Stul-**  
tū ē inde trāsitorū q̄rere vñ possum⁹ vitā eternā hic. **Itē**  
**mag.** p̄p̄rie d̄ h̄ opra platos et iudices nisi t̄pis q̄ dextera  
eoz repleta ē munerib⁹ vñ **Mich. iij.** **Principes** ei⁹ i mune-  
rib⁹ iudicabant sacerdotes eius in mercede docebant. et

**D**ecore viri  
iusti in duo-  
bus consistit

**D**om⁹ dei  
multiplex.

10

11

12

Principes et rectores quales eligi debent.

prophete in pecunia diuinabant. Esai. j. Principes tui in fideles socij furij: omnes diligunt munera: sequitur retributio nes pupillo no iudicat causa vidue no ingredit ad eos etc Job. xv. Ignis deuorabit tabernacula eorum q munera li benter accipiunt. s. ignis inferni: p hoc describit ietro mo yti Eccl. xvij. quales debeant ee dicēs: puidē de omni ple be viros potētes et timētes deū in qb? sit veritas et q ode runt auariciā et ostēdit ex eis tribunos et ceteros et qn quagenarios et decanos q iudicēt populū omni tpe et ē bo nū them a in synodo de omni plebe dicit: q sine psonar ac ceptione debēt eligi et cōstitui iudices et plati si in eis inue niant ista q sequunt. s. si sunt viri potētes p qd intelligit magnanimitas et audacia in bono faciēdo et malo psequē do. Eccl. vij. Moli querere fieri iudex nisi valeas vtute ir rumpere iniquitates. Item deū timēs nō boies: vñ Eccl. vij. statim sequit ne forte extimeas faciē potētis: et etiam timētes deū dicit: ne nimis dure tractent subditos. Coll. iij. Dñi qd iustū ē: et equū seruis pstate sciētes: qm et vos dñm habetis in celo. In qb? sit veritas vt vere iudicent ps. Si vereyitq iusticiā loqminū etc. s. dñs conquerit. Esai. lix. Nō est q inuocet iusticiā nō ē q iudicet vere. Itē q ode rit auariciā qstū ad duo. s. vt recipiant munera: et h exclu dit cupiditate nec retineat nō retinēda: s. excludit auarici am. De pmo dicit Deut. vj. Nō accipias psonā nec mūe ra q munera excecant oculos sapientū et immutāt vba iu stor. De scdo Lut. xvj. Facite vobis amicos de māmona iniquitatis vt cū defeceritis recipiāt vos in eterna taberna cula. Luce. xj. Nō sup est dare elemosynā ibi. Glo. Nō sup est necessario victui et vestimēto dare paupibus et sup illuz locū Lu. xij. Dominis cuiusdā vberes fructus ager attu lit. dicit Ambro. pū nemo dicat qd commune ē plus q sufficit sumptū violenter ē obrentū. Itē idem Ambrosius Quis tam iniustus tam auarus q q multoz alimēta suū nō vsuū s abundantā et delicias facit: neqz est maioris ē criminis habēt tollere q cū possit et abundas indigentib? denegare: esurientū panis est quē tu detines nudoz indu mentū ē qd redudis miseroz absolutio et redemptio ē pe cunia quā in terra defodis: tantoz ergo te scias inuadere bona quātis possis parare qd velis. contra hoc dicit Job xxxj. Si in meis manibus adhesit macula id est non.

Ego autem in innocentia mea ingressus sum: redime me et miserere mei.

Ego autē in innocentia mea ingressus sum) repetit meri tum quo petit ab eis scilicet malis separari quasi dicat illi ita faciē et munera recipiūt et iniquitates sunt i manib? eoz s ego nō sic imo (i innocentia mea) nō i pecunia mea. j. Cbi. vj. Qui volūt diuites fieri etc. (ingressus sum) viā veritatē et iusticiā qd nō esset si munera diligerē qz q festinat vitari nō erit innocēs. Prouer. xxvij. Et qz sic in innocentia igres sus sum nō debeo pēi cū impijs sed saluari cū iustis vñ ps Dñe quis habitabit in tabernaculo tuo aut qz re. in mon. san. t. q ingredit sine ma. etc. s. (vel ingressus sum) in xpm Esai. ij. Ingredē in petrā. i. in xpm. Quō vt in ostiū Jo. x. Ego sum viā veritas et vita: vt in vestem. Roma. xij. In ducite vos dñm iesuz xpm sed certe q vult induere tales ve stem. i. xpm debet esse nudus et spoliare se veteri veste Col los. iij. Deponite vos fm postremā cōuersationē veterem boiem et induite nouū q fm deū creatus ē in iusticiā et san citate veritatis s multi sunt sicut rustici q sp vestiunt no uas vestes sup veteres. ij. Cor. v. Nos q sum? in h taber naculo ingemiscim? grauati eo q nolum? expoliari s sup uestiri: et ideo confidēter addit (Redime me) s. sanguine tuo. i. fac vt redēptio tua. psit mibi q nō fuit auro vel argē to s sanguine tuo. j. Def. j. Nō corruptibilib? auro vel argē to redēpti estis de vana vestra puerfatiōe s p cioso sangui ne qsi agni incōtaminati et immaculati xpi iesuz: et hoc dicit p pbeta pdicēdo et petēdo beneficiū passionis: vel vir iustus orādo vt efficacā illi? bñficiū cōsequat: et licet pns se inno centē ostēdisset: tamē ad huc dicit (redime me) vt ostēdas q? et innocentia et oia opa nra inefficacia sunt ad salutē sit ne passione dñi: vñ Ambro. nisi vngent? p nobis morere.

Qualitē cri stā dueret ingredi de bemus.

tar bō nō redimeret et nō redēptus periret nec solū (redi me me) mibi vitam acquirendo. (sed et miserere mei) mi bi gratiam conseruando. Gregoz. Cito bonum perditur qd a largitore nō custodit. Esai. xliij. Moli timere iacob qz redemi te: et si hoc facias sequitur.

Pes meus stetit in directo in ecclesijs be nedicam te domine.

Pes meus stetit in directo etc. id est non dedinabo ad partē. Aug. Nihil aliud ē q claudicatio spūalis: et p hoc (in ecclesijs bndicam te) grās agēdo et te alijs pdicā d ovt q audit dicat veni et corina corinā trahat: vel sic (redime me) eripiēdo a pnti seculo neqz in quo qsi in carcere de tineor. ad Ro. vij. Infelix ego bō qz me libe. de car. moz? bñ? et ppter hoc (miserere mei) dando mibi vitā eternam nō meis meritis s tua misericōdia. Job. ix. Quātus sum vt re spondeā ei et loquar verbis meis cū illo ibi. Glo. verba no stra ad deū sunt opa: s bis nō pōt bō loq cū deo qz i eis apud subtile iudiciū dei nulla fiducia ē: vñ subdit Job. q etiā si habuero quippiam iustū nō respondebo s meuz iu dicem de pabor: sed tamen qz sperare de misericōdia dei sine meritis precedentibus psumptio ē Ideo non quasi respondendo sed quasi de pando sua merita cōmēmorat bic. pbeta vel vir iustus cū subiungit (pes em̄ meus stetit in directo) pes triplex. s. rationis: affectionis: operationis. pes rationis stetit in directo veritatis non lapsus ad erro rem. Pes affectionis stetit in directu charitatis nō lapsus ad vanitatem. Pes operationis stetit in directo iusticiā nō lapsus ad iniquitatē. De pmo pede ps. Nō det incommo. pe. tuo. s. rationē ne turbetur p errorem. De secūdo Josu. j. Omnē locū quē calcauerit vestigium pedis vestri vobis tradam: de directione eius. De sec. xij. In fortitudine sua di rectus est cum angelo. s. in oratione. De tercio pede Job. xxxj. Si ambulauit in vanitate et festinauit in dolo pes me us. de directione ps. Opera manuum tuarum dirige etc. et si sic misertus mei fuens (in ecclesijs benedicam te domi ne) id est in celesti patria vbi omnes ecclesie conuenient et vnum sicut. Jobis. x. Fiet vnum ouile et vnus pastor ibi benedicunt dominum iusti in eternum. ps. Beati qui habi tant in domo tua dñe etc. Item ps. Apud te est laus mea in ecclesia magna.

Psalmus. XXVI Dominus illuminatio mea et sal? mea quem timebo.

Titulus. In fine ps. dauid. prius qz liniretur. In pceden ti ps. petijt propheta sine vir iustus duo. Primum fuit ne damnaretur cum impijs. Scdm vt vita eterna ei daretur In hoc autem ps. ostēdit quanta et qualia oporteat boni nem patire vitam eternam consequatur. Actū. xij. Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum dei: qui vult ergo inungi in regem regni celozum oportet eum multas tribulatiōes pati anteqz perfecte inungatur quod innuitur in titulo et est sensus tituli. ps. iste dirigens nos in finem cōsummationis future attribuitur dauid. id est cui libet fidei. ps. Dico agens de his que oportet pati anteqz inungatur homo perfecta inunctione que erit cum pcri pter regnum eternū de quo in fine huius ps. concludit. cre do videre bona domini in terrarum iuentium. Et notandum q sicut dauid inunctus fuit. scilicet. Primo in domo pa tris sui. j. Regum. xvj. Secūdo in ebzon. ij. Regum. ij. Ter cio iterum in ebzon. ij. Regum. v. Ita vir iustus primo in ungitur a domino quando ei adhuc existenti in domo pa tris sui. id ē dyaboli sine peccato mortali datur gratia gra tis data: de isto patre et domo in ps. Obliviscere populuz tuum et do. pa. tui. Ezech. xvj. Pater tuus amareus. id ē amareus. Secūdo inungitur in ebzon qd interpretat cō iugium quando datur ei gratia gratum faciens. tunc enī sit coniugium inter deum et animam. De sec. ij. Sponsabo te mibi in fide etc. et sicut dauid post hanc inunctionē mul tas tribulatiōes et rebelliōes passus est etiam a filio suo: sic vir iustus post hanc et a mundo et a demonibus et a carne Ecclesiastici. ij. Fili accedens ad seruitutem dei sta in iu.

11

Pes triplex

Ps. xxvi.

Dauid fuit iunctus ter et filij ius tus ter iun git a deo s tria tripla.